
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση ως αναδασωτέας έκτασης συ-

νολικού εμβαδού 2.196,46 τ.μ. στην περιοχή της 

Τοπικής Κοινότητας Ελευθερών του Δήμου Παγ-

γαίου της ΠΕ Καβάλας.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 276 

τ.μ. που βρίσκεται στη περιοχή Φάρσα Τοπικής 

Κοινότητας Φάρσων Δημοτικής Ενότητας Αργο-

στολίου Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1076 

τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Άσπροι Βράχοι-

Στροφυλιά Δημοτικής Ενότητας Αργοστολίου Δή-

μου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 816 (1)

  Μερική ανάκληση ως αναδασωτέας έκτασης συ-

νολικού εμβαδού 2.196,46 τ.μ. στην περιοχή της 

Τοπικής Κοινότητας Ελευθερών του Δήμου Παγ-

γαίου της ΠΕ Καβάλας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις

α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44, του ν. 998/1979, όπως 

ισχύει.

3. Τις διατάξεις της παραγράφου 9 του άρθρου 17 του 

ν. 3889/2010 (ΦΕΚ 182/τ.Α'/14-10-2010) όπως προστέθη-

κε με την παράγραφο 3 άρθρου δεύτερου του ν. 4462/ 

2017 (ΦΕΚ 39/τ.Α΄/28-3-2017).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ Α΄/87/7-6-2010) «Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυ-

τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρό-

γραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13-7-2010) 

«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 

Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ.Α΄/8-8-2014) 

«Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση-

Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας 

και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 

93/τ.Α΄/14-4-2014)«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 

Υπουργείου Εσωτερικών».

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/ 

2015 (ΦΕΚ 47/τ.Α΄/11-5-2015) «Εκδημοκρατισμός της 

διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειοκρατία και Ηλεκτρο-

νική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και άλλες 

διατάξεις».

9. Την υπ' αριθ. 14138/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ/26-5-2017-ΑΔΑ ΩΩ-

09465ΩΘ7-ΗΜΞ) για τον διορισμό του Συντονιστή της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης.

10. Την υπ’ αριθ. 35748/30-5-2017 (ΦΕΚ 1971/τ.Β΄/7-6-2017) 

απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας-Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε 

οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-

δονίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότηση υπογραφής 

πράξεων και εγγράφων «Με Εντολή Συντονιστή» στους προ-

ϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης».

11. Τις διατάξεις του υπ’ αριθ. 142/2010 π.δ. (ΦΕΚ 

Α΄/235/27-12-2010) με θέμα την ίδρυση και διάρθρω-

ση του Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας-Θράκης.

12. Τις υπ' αριθ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ:61ΤΗ4653Π8-

Ω7Θ) και 158577/1580/4-7-2017 (ΑΔΑ: Ψ1Ρ74653Π8-Ω1Ω) 

εγκυκλίους του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος 

και Ενέργειας.

13. Την υπ' αριθ. 195665/18-10-1984 (ΦΕΚ 686/τ.Δ΄/ 

31-12-1984) απόφαση του Νομάρχη Καβάλας «Κήρυξη 

ως αναδασωτέας έκτασης 1176 στρεμμάτων στην θέση 

του Δήμου Ελευθερούπολης της Κοινότητος Ελευθερών 

Ν. Καβάλας».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Φεβρουαρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 13

229

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.02.06 08:58:28
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ230 Τεύχος Δ’ 13/02.02.2018

14. Την υπ' αριθ. 13197/17-2-2015 δ/γή της Γενικής Δ/

νσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης.

15. Την υπ' αριθ. 24557/30-11-2017 εισήγηση-αναφο-

ρά του Δασαρχείου Καβάλας.

16. Την υπ' αριθμ. 24679/6-12-2017 εισήγηση-αναφο-

ρά της Δ/νσης Δασών Καβάλας, αποφασίζουμε:

Αίρουμε μερικώς, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 

44 του ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, την 

υπ' αριθ. 195665/18-10-1984 (ΦΕΚ 686/τ.Δ΄/31-12-1984) 

απόφαση του Νομάρχη Καβάλας, με την οποία κηρύχθηκε 

ως αναδασωτέα, συνολική επιφάνεια 1176 στρεμμάτων, 

για συνολική έκταση εμβαδού 2.196,46 τ.μ. στην περιοχή 

της Τοπικής Κοινότητας Ελευθερών του Δήμου Παγγαίου 

της Π.Ε. Καβάλας, καθώς σύμφωνα με το περιεχόμενο του 

αναρτημένου Δασικού Χάρτη της Τ. Κ. Ελευθερών, η ανα-

φερόμενη έκταση δεν αποτελούσε ούτε αποτελεί δάσος 

ή δασική έκταση, σύμφωνα με την φωτοερμηνεία των 

παλαιότερων και των πρόσφατων αεροφωτογραφιών.

Η εν θέματι έκταση, η οποία αποτελείται από τρία τμή-

ματα ήτοι: Ε1 εμβαδού 378,33τ.μ., Ε2 εμβαδού 772,48 τ.μ. 

και Ε3 εμβαδού 1.045,65 τ.μ., αποτυπώνεται στο επισυ-

ναπτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:5000, 

το οποίο περιέχει απόσπασμα προσανατολιστικού χάρτη 

σε κλίμακα 1:50.000.

Από την παρούσα δεν προκύπτει δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 12 Ιανουαρίου 2018

Ο Συντονιστής

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 231Τεύχος Δ’ 13/02.02.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ232 Τεύχος Δ’ 13/02.02.2018

    Αριθμ. 320990 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 276 
τ.μ. που βρίσκεται στη περιοχή Φάρσα Τοπικής 
Κοινότητας Φάρσων Δημοτικής Ενότητας Αργο-
στολίου Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

 'Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ Α΄ 289) «περί προ-

στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 

της χώρας» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα και 

συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ.1.

β) Του άρθρου 41 παρ. 1.

3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ: 

α) 160417/1180/8-7-1980 και β) 182447/3049/24-9-1980.

4. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27-12-2010) 

«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-

σου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τα αρ. 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α΄47) «Εκ-

δημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειο-

κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση-Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις».

7. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-

οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου (ΦΕΚ τ.Υ.Ο.Δ.Δ. 250/26-5-2017).

8. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 

εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

9. Τις διατάξεις του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/8-8-2014) 
«Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμη-
ση-Βιώσιμη ανάπτυξη Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας 
και άλλες διατάξεις».

10. Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας με 
αριθμ. οικ. 289312/16-11-2017 με την οποία προτείνεται 
η κήρυξη ως αναδασωτέου του αναφερόμενου στο θέμα 
δασικής έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα αυτού, τον αποκλεισμό διάθε-
σής του για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της κατα-
στραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση, 
τη δασική έκταση που κάηκε την 22-07-2017 από πυρκα-
γιά και περί ώρα 17:55 εμβαδού διακοσίων εβδομήντα 
έξι τετραγωνικών μέτρων (276 τ.μ.) που βρίσκεται στη 
περιοχή Φάρσα Τοπικής Κοινότητας Φάρσων Δημοτι-
κής Ενότητας Αργοστολίου Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/
νιάς και προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1-2-3-4-5-6-7-1 
όπως φαίνεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ 
κλίμακας 1:5000 με αριθμ. 6122/6 και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δρόμο
Δυτικά: Με δασική έκταση
Βόρεια: Με δασική έκταση
Νότια: Με δασική έκταση
Κατά την ανωτέρω απόφαση δύναται να ασκηθεί αί-

τηση ακύρωσης κατά αυτής ενώπιον του Τριμελούς Δι-
οικητικού Εφετείου Πατρών εντός εξήντα ημερών από 
την επομένη της δημοσίευσης η κοινοποίησης αυτής.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
Κρατικού Προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 
του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ τ.Α΄ 98/2005).

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 21 Δεκεμβρίου 2017

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 233Τεύχος Δ’ 13/02.02.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ234 Τεύχος Δ’ 13/02.02.2018

    Αριθμ. 320639 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1076 
τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Άσπροι Βράχοι-
Στροφυλιά Δημοτικής Ενότητας Αργοστολίου 
Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 ’Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ Α΄ 289) «περί προ-

στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της χώρας» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα και 
συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1.
3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ: 

α) 160417/1180/8-7-1980 και β) 182447/3049/24-9-1980.
4. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27-12-2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τα αρ. 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α΄47) «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση-Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις».

7. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-
οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου (ΦΕΚ τ.Υ.Ο.Δ.Δ. 250/26-5-2017).

8. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

9. Τις διατάξεις του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/8-8-2014) 
«Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμη-
ση-Βιώσιμη ανάπτυξη Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας 
και άλλες διατάξεις».

10. Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας με 
αριθμ. οικ. 290764/17-11-2017 με την οποία προτείνεται 
η κήρυξη ως αναδασωτέου του αναφερόμενου στο θέμα 
δασικής έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό τη διατήρη-
ση του δασικού χαρακτήρα αυτού, τον αποκλεισμό δι-
άθεσής του για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέν-
νηση, τη δασική έκταση που κάηκε την 14-08-2017 από 
πυρκαγιά και περί ώρα 17:45 εμβαδού χιλίων εβδομήντα 
έξι τετραγωνικών μέτρων (1076 τ.μ.) που βρίσκεται στη 
θέση «Άσπροι Βράχοι-Στροφυλιά Δημοτικής Ενότητας 
Αργοστολίου Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς και προσ-
διορίζεται από τα στοιχεία 1-2-3-4-5-6-7-1 όπως φαίνεται 
στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 
με αριθμ. 6132/4 και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με ιδιωτική δασική έκταση
Δυτικά: Με επαρχιακό δρόμο
Βόρεια: Με ιδιωτική δασική έκταση
Νότια: Με ιδιωτική δασική έκταση
Κατά την ανωτέρω απόφαση δύναται να ασκηθεί αί-

τηση ακύρωσης κατά αυτής ενώπιον του Τριμελούς Δι-
οικητικού Εφετείου Πατρών εντός εξήντα ημερών από 
την επομένη της δημοσίευσης η κοινοποίησης αυτής.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ τ. Α΄ 98/2005).

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Πάτρα, 21 Δεκεμβρίου 2017

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 235Τεύχος Δ’ 13/02.02.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ236 Τεύχος Δ’ 13/02.02.2018

*04000130202180008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο 
το οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των εκτυπωτικών 
αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΠΑΡΕΧΕΙ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 
τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 
πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 
στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-
δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 
πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-
τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


